in cui si legge: Caute tamen notandum est quantum plus Baptismus

hodie conferat christianis, quam quondam Judaeis Circumcisio contulisset..

quoniam etsi originalis culpa remittebatur per Circumcisionis mysterium,

et damnationis periculum vitabatur, non tamen perveniabatur ad regnum

coelorum, quod usque ad mortem Christi fuit omnibus obseratum, sed per
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sacramentum Baptismi Christi sanguine rubricati, culpa remittitur, vita-

tur periculum, et ad regnum coelorum etiam pervenitur, cujus januam

Christi sanguis fidelibus suis misericorditer reseravit. »

In terzo differenzia, perchè il Battesimo non solo è più generale,

come abbiamo detto e più efficace della Circoncisione, ma anche più

significativo come abbiamo in cap. Debitum 5, de Bigamis, e più de-

cente, e più facile, non spandendosi sangue nel Battesimo, come av-

veniva nella Circoncisione , in qua tertia die gravissimus vulnerum do-

lor est, come espressamente dice la Genesi, cap. 54 , n. 25, e così

nota l'Ostiense, in cit. cap. Majores 3, de Baptismo, n . 9 , in verb . Cum

generaliter, e Giovanni Andrea, ibid. n. 5, non che il Fagnano, ibid.

n. 50, ed altri.

Convengono poi fra di loro il Battesimo e la Circoncisione, pri-

mo, perchè siccome la Circoncisione nell'antica legge si faceva tanto

ai fanciulli, quanto agli adulti , per ordine del Signore, come abbia-

mo nel cap. cit. Majores, così pure il Battesimo si deve amministrare

agli uni, e agli altri, come dice il cap. sud. Ne Baptismus qui successit

loco ipsius Circumcisionis, minoris videatur effectus, tam adultis, quam

parvulis est conferendus, e concorda il Concilio Tridentino, sess. 5, in

Decreto, de peccato originali, can. 4, sess. 7, de Baptismo, can. 12 ,

13 e 14.

Convengono in secondo luogo, poichè siccome senza la Circon-

cisione allora niuno poteva salvarsi, così al presente niuno può sal-

varsi senza il Battesimo, secondo il testo espresso nel cap. Majores.

dove si legge: Sicut enim sine distinctione qualibet mosayca lex cla-

mabat : Anima cujus praeputio caro circumcisa non fuerit peribit de po-

pulo suo, ita nunc indistincte vox intonat evangelica : Nisi quis renatus

fuerit ex aqua et Spiritu Sancto non intrabit in regnum Dei. »

Convengono in terzo luogo, poichè siccome nell'antico testa-

mento per la Circoncisione, che faceva le veci del Battesimo, veniva

rimessa l'original colpa, cap. Quod autem 4 ; cap. Ex quo 5, de Con-

secrat., dist. 4 ; cap. Majores 3, 2. Caute de Baptismo, così nel nuovo